
Nominace Jachtař roku 2024  
(v každé kategorii nominováno 5 závodníků nebo posádek, řazeno abecedně) 
 
MUŽI 
 
Jakub Dobrý (1999) (společně se sestrou Terezou) 
TJ Lokomotiva Plzeň 
S jachtingem začal v 10 letech. Od roku 2009 do roku 2013 jezdil na Optimistu. V roce 2014 
začal jezdit se sestrou Terezou na lodi třídy RS Feva, v níž spolu vybojovali 5x titul mistrů 
České republiky, 2x titul vicemistrů Evropy a stali se vítězi Evropského poháru 2017. Od roku 
2018 spolu jezdili také na 29eru. V roce 2019 poznali třídu RS500 a ta jim zcela učarovala a 
jezdí na ní dodnes. Stali se v ní již několikrát mistry České republiky a v roce 2019 vybojovali 
2. místo (junioři) a 3. místo (celkově) na MS na Lipně. V roce 2021 se stali mistry světa ve 
třídě RS500 v Itálii. Vyhráli celkově i Evropský pohár. V roce 2024 skončili na MS čtvrtí. 
Výsledky v roce 2024: 
4. místo MS RS500 (58 lodí) Bruinisse, Nizozemsko 
1. místo MČR RS500 (33 lodí), Lipno 
1. místo Pohár ČR RS500 
 
Milan Koláček (1979) – Milan Tomek (1979) 
Do námořního jachtingu pronikl Milan Koláček poprvé v roce 2000, kdy spolu s posádkou 
dokázal zvítězit v Niké Cupu, mistrovství České republiky v offshore jachtingu. V okruhovém 
jachtingu získal 3. místo na mistrovství světa ve třídě Fireball společně s Tomášem Musilem. 
V roce 2004 obsadil s týmem POLAR 3. místo na mistrovství Středomoří v IMS. V letech 
2009–2012 závodil v Classe Mini v hlavní kategorii Proto a zvítězil v mnoha regatách. V roce 
2012 dokázal vyhrát francouzský šampionát v sólovém jachtingu a zvítězil i v anketě Jachtař 
roku v mužské kategorii. Následoval přestup do profesionální třídy Figaro. V roce 2016 se 
spolu s Pierrem Brasseurem zúčastnili doublehanded závodu Transat AG2R, ve kterém dojeli 
na vynikajícím 8. místě se ztrátou jen 2 hodiny na vítězný tým. Ve stejném roce Milan stihl 
ještě další transatlantický závod Transat Quebec – St. Malo na lodi Class 40 spolu s Philem 
Sharpem a Adrienem Hardym. Závodil mimo jiné i v týmu HEBE. Letos se rozhodli jet 
s Milanem Tomkem na Firstu 36 Rolex Middle Sea Race pouze ve dvou. 
Výsledky v roce 2024: 
1. místo Rolex Middle Sea Race IRC Double-Handed a ORC 5, 8. místo ORC Overall, 22. místo 
IRC Overall a 41. místo v cíli – Line Honours Monohull (112 lodí) 
 
Petr Kučera (1986)  
Rapid Brno 
Dlouholetý závodník windsurfingové třídy Raceboard pravidelně slaví úspěchy i na 
mezinárodním poli. 
Výsledky v roce 2024: 
3. místo ME Raceboard (53 prken) Puck, Polsko 
2. místo Středoevropský pohár Raceboard (14 prken) Balaton, Maďarsko 
3. místo MČR Raceboard (19 prken) Nové Mlýny – 2. z ČR 
 
Ondřej Teplý (1995) 
Jachtklub Brno 



Bojoval o kvalifikaci na OH 2024 v Paříži ve třídě ILCA 7. Velmi blízko k ní měl na mistrovství 
Evropy, ale ani tam ani následně na Last Chance regatě, kde měl zdravotní problémy, se mu 
to nepovedlo. Začínal na Optimistu a na svém kontě má celou řadu skvělých výsledků. 
Ondřej je několikanásobný mistr ČR v různých lodních třídách. Od roku 2013 závodil 
v olympijské třídě Finn. V roce 2015 se v této třídě stal juniorským mistrem světa. V anketě 
Jachtař roku zvítězil v letech 2015, 2018 a 2020.  
Výsledky v roce 2024: 
20. místo ME ILCA 7 (136 lodí), Athény, Řecko 
95. místo světový pohár ILCA 7, (193 lodí) Mallorca, Španělsko 
43. místo Last Chance Regatta ILCA 7 (61 lodí), Hyeres, Francie 
4. MČR ILCA 7 (51 lodí) Nové Mlýny 
1. místo Pavlovská regata ILCA 7 (16 lodí), Nové Mlýny 
1. MČR Finn (40 lodí) Lipno 
1. místo Mistrovství Slovenska Finn (21 lodí), Liptovská Mara, Slovensko 
Člen RD 2024 ILCA 7 
 
Viktor Teplý (1990) 
Jachtklub Brno 
V roce 2024 ukončil reprezentační kariéru. Začínal na Optimistu a na svém kontě má celou 
řadu skvělých výsledků. Na olympijské třídě Laser Standard, dnes ILCA 7 jezdí již od roku 
2010. Je několikanásobným mistrem České republiky, účastníkem olympiád v Londýně 2012 
a v Riu 2016, dvojnásobným mistrem Evropy a vicemistrem světa ve třídě D-One.  
Výsledky v roce 2024: 
1. MČR ILCA 7 (51 lodí) Nové Mlýny 
1. místo Pálavská regata ILCA 7 (19 lodí), Nové Mlýny 
 
_____________________________________________________________________ 
 
ŽENY 
 
Zosia Burska (2001) – Sára Tkadlecová (1999) 
YC CERE / Jachtklub Toušeň 
Sára Tkadlecová, mistryně světa pro rok 2022 v ženské kategorii třídy RS500 a členka 
posádky českého SSL Gold Cup týmu, závodí od roku 2016 na olympijské třídě 49erFX. 
S Dominikou Vaďurovou se připravovaly na OH do Tokia. V anketě Jachtař roku zvítězily v 
kategorii ženy v letech 2020, 2021 a 2022. Poslední dva roky Sára závodí s kormidelnicí 
Zosiou Burskou, která dříve jezdila na Oprimistu, 420 a 470. Společně se kvalifikovaly na OH 
2024, kde skončily na 19. místě. Letos zajely také 18. místo na Mallorce, což je jejich nejlepší 
výsledek ve světovém poháru. 
Výsledky v roce 2024: 
19. místo OH 49erFX (20 lodí), Marseille, Francie 
10. místo Last Chance Regatta 49erFX (17 lodí), Hyeres, Francie 
18. místo světový pohár 49erFX (48 lodí) Mallorca 
47 MS 49erFX (51 lodí), Lanzarote, Kanárské ostrovy 
Členky RD 2024 49erFX 
 



Kristýna Chalupníková (2005) 
TJ Rapid Brno 
Úspěšná windsurfařka a wingařka pochází z jachtařské rodiny a závodit začala na Optimistu. 
V jedenácti letech začala se závodním windsurfingem a nyní propadla wingfoilingu. K jejím 
největším úspěchům patří především titul mistryně Evropy, dva tituly vice mistryně světa a 
12 titulů z Mistrovství ČR. V anketě Jachtař roku zvítězila v roce 2021.  
Výsledky v roce 2024: 
3. místo MS Techno Plus ženy (25 prken), Balaton, Maďarsko 
7. místo ME Formula Wing ženy (13 foilů), Silvaplana, Švýcarsko 
2. místo MČR Wingfoil slalom (19 foilů), Pelješac (Chorvatsko) – 1. žena 
12. místo One Hour Classic Wing Edition (34 foilů), Garda, Itálie – 1. žena 
38. místo MS U23 iQFoil (47 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
Členka SCM iQFoil 
 
Johana Nápravníková Kořanová (1993) 
YC Neratovice 
S jachtingem začala v 9 letech. Přes mládežnické třídy a úspěchy v nich se dostala až k 
olympijské kampani v lodní třídě 470 s Lenkou Mrzílkovou a s Nikol Staňkovou na 49eru FX. 
Z vrcholového jachtingu odešla v roce 2015. Johana nyní závodí společně se svým manželem 
Jakubem Nápravníkem na Fireballu a je trenérkou třídy 29er a kondiční trenérkou. 
Výsledky v roce 2024: 
7. místo ME Fireball (72 lodí) Lago Magiore, Itálie – 1. žena (společně s Jakubem 
Nápravníkem) 
4. místo MČR Fireball (27 lodí) Lipno – 1. žena (společně s Jakubem Nápravníkem) 
 
Barbora Švíková (2004) 
YC CERE 
S jachtingem začínaly společně se sestrou Kateřinou na Vltavě na Optimistu. Pak Bára přešla 
na lodní třídu ILCA 4, v níž se zúčastnila se mistrovství Evropy 2018 v Řecku. Od roku 2019 
závodila na prkně Techno 293, od roku 2021 už velmi úspěšně jezdí v olympijské třídě iQFoil. 
Na kvalifikační Last Chance Regattě skončila druhá za svou sestrou a místo na OH by pro ČR 
by tak také získala. 
Výsledky v roce 2024: 
2. místo Last Chance Regatta iQFoil (33 prken), Hyeres, Francie 
40. místo MS iQFoil (94 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 
5. místo iQFoil Games (34 prken), Cadiz, Španělsko 
12. místo MS U23 iQFoil (47 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
Členka RD 2024 iQFoil 
 
Kateřina Švíková (2001) 
YC CERE 
S jachtingem začínaly společně se sestrou Bárou na Vltavě na Optimistu. Od roku 2018 
závodila na olympijském prkně RS:X. V roce 2020 začala ale závodit na iQFoilu, což je 
olympijská třída, ve které se letos kvalifikovala na OH Paříž 2024. Na olympiádě skončila na 
fantastickém 9. místě. 
Výsledky v roce 2024: 
9. místo OH iQFoil (24 prken), Marseille, Francie 



1. místo Last Chance Regatta iQFoil (33 prken), Hyeres, Francie 
30. místo MS iQFoil (94 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 
35. místo světový pohár iQFoil ženy (76 prken) Mallorca 
11. místo iQFoil Games (34 prken), Cadiz, Španělsko 
2. místo Andalusian Olympic Week iQFoil (31 prken), Cadiz, Španělsko 
Členka RD 2024 iQFoil 
  
 
 
JUNIORKY  
 
Beata Dokoupilová (2008) 
Jachtklub Brno 
Na Optimistu jezdila od svých 8 let. Je z Brna, kde trénuje a závodí nejčastěji, ale za sebou má 
již mnoho závodů a tréninků na moři v zahraničí. Dvě sezony 2021 a 2022 byla jednoznačně 
nejlepší dívkou třídy Optimist. Vloni již kombinovala Optimist s ILCOU 4 a letos již závodila na 
ILCE 4 a také ILCE 6. Závodně také plave a běhá.  
Výsledky v roce 2024: 
5. místo MS ILCA 4 (150 lodí), Viana do Castelo, Portugalsko 
31. místo ME ILCA 4 (164 lodí) Izola Slovinsko 
87. místo ME ILCA 6 (110 lodí) Athény, Řecko  
2. místo Europacup ILCA 6 průběžně v celkovém pořadí 
4. místo Europa Cup ILCA 6 (50 lodí) Attersee, Rakousko – 1. žena 
4. místo Europa Cup a MČR ILCA 6 (32 lodí) Nechranice – 3. z ČR, 2. žena 
3. místo MČR ILCA 4 (47 lodí) Nové Mlýny – 1. dívka 
Členka SCM ILCA 4 A 
 
Linda Dokoupilová (2006) 
Jachtklub Brno 
Závodnice třídy ILCA 6 začínala na Optimistu, kde slavila mnoho úspěchů, stejně jako na ILCE 
4. Nyní závodí na olympijské třídě ILCA 6. Vloni získala dva tituly mistryně ČR ve třídách ILCA 
4 i 6 a zajela několik skvělých mezinárodních závodů, včetně 10. místa na mistrovství Evropy 
třídy ILCA 4. Letos vybojovala 10. místo na MS U19 třídy ILCA 6 a 7. místo na MSJ WS ILCA 6. 
Závodí také v krasobruslení. 
Výsledky v roce 2024: 
7. místo MSJ World Sailing ILCA 6 (56 lodí) Garda, Itálie 
10. místo MS U19 ILCA 6 (31 lodí), Mar del Plata, Argentina   
11. místo ME U21 ILCA 6 (65 lodí), Mallorca, Španělsko  
55. místo ME ILCA 6 ženy (110 lodí) Athény, Řecko – zlatá skupina 
21. místo Last Chance Regatta iQFoil (33 lodí), Hyeres, Francie 
Členka RD 2028 ILCA 6 
 
Karolína Lojková (2008) (společně s Petrem Pelnářem)  
JK Černá v Pošumaví 
Závodit začala v 7 letech na Optimistu v roce 2015. Na třídě Optimist strávila 5 sezon v 
reprezentačním družstvu a absolvovala více než 100 závodů v ČR i zahraničí. Na RS Fevě jela s 
Tomášem Peterkou mistrovství Evropy v roce 2022 na Lipně, kde vyhráli kategorii mix.  



Zúčastnila se MS RS500 a s Terezou Dobrou vybojovaly 2. místo mezi ženami a současně 3. 
místo v juniorech. Od sezony 2023 závodí na 29eru. Nyní tvoří posádku s Petrem Pelnářem. V 
sezóně 2024 získala titul mistryně Evropy a mistryně světa v kategorii U17 mix. 
Výsledky v roce 2024: 
66. místo MS 29er (258 lodí) Aarhus, Dánsko – 1. místo U17 mix  
43. místo ME 29er Gdynia (138 lodí), Polsko – 1. místo U17 mix  
6. místo Eurocup 29er (31 lodí) Lipno – 1. místo U17  
6. místo Eurocup 29er (24 lodí) Workum, Nizozemsko – 1. místo U17 mix 
22. Eurocup 29er (70 lodí) Koper, Slovinsko – 1. místo U17 mix 
4. místo MČR 29er (19 lodí), Nové Mlýny – 3. z ČR 
11. místo celkově v Eurocupu 29er 2024 (hodnoceno 323 posádek) – 1. místo mix U17, 2. 
místo v mixu celkově 
1. místo Pohár ČR 29er  
Členka SCM 29er 
 
Kristýna Piňosová (2005)   
TJ Rapid Brno 
K jachtingu ji přivedla matka, která závodila na Optimistu a Evropě. Po Optimistu se Kristýna 
ve 12 letech rozhodla pro závodní windsurfing, který ji začal bavit a přirostl jí k srdci i jako 
životní styl. Závodí na olympijské třídě iQFoil a v juniorské kategorii patří k absolutní světové 
špičce. Vloni získala titul mistryně Evropy i světa v U19, letos byla na MS U23 sedmá. V 
anketě Jachtař roku zvítězila v letech 2022 a 2023.  
Výsledky v roce 2024: 
1. místo MSJ World Sailing  iQFoil (21 prken) Buzios, Brazílie (prosinec 2023) 
7. místo MS U23 iQFoil (47 prken) Silvaplana, Švýcarsko – 6. místo U23 
9. místo Last Chance Regatta iQFoil (33 prken), Hyeres, Francie 
3. místo MS Formula Foil (7 prken) Puck, Polsko 
52. místo MS iQFoil (94 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 
6. místo Andalusian Olympic Week iQFoil (31 prken), Cadiz, Španělsko 
7. místo iQFoil Games (34 prken), Cadiz, Španělsko 
17. místo One hour Classic iQFoil (59 prken), Garda, Itálie – 1. žena 
8. místo MČR Formule Foil course (31 prken) Viganj, Chorvatsko – 3. žena 
9. místo MČR Slalom Open (28 prken) Viganj, Chorvatsko – 3. žena 
Členka RD 2024 iQFoil 
 
Nela Sadílková (2006)  
TJ Delfín Jablonec 
Mistryně světa ve třídě Techno 293 začínala na Optimistu. Jako doplňkovým sportům se 
aktivně věnuje klasickému lyžování, jízdě na horském kole a ráda jezdí na koních. Závodila i v 
moderní gymnastice. Poslední dva roky závodí na olympijském iQFoilu a je členka RODOP 
junior iQFoil Teamu. Letos získala bronz na mistrovství Evropy. 
Výsledky v roce 2024: 
3. místo MS U19 iQFoil (49 prken), Sa Rapita, Mallorca 
3. místo ME U19 iQFoil (47 prken), Embrun, Francie 
4. místo MSJ World Sailing  iQFoil (33 prken) Garda Itálie 
16. místo MS U23 iQFoil (47 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
57. místo MS iQFoil (94 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 



10. místo Andalusian Olympic Week iQFoil (31 prken), Cadiz, Španělsko 
16. místo iQFoil Games (34 prken), Cadiz, Španělsko 
5. místo MČR Formule Foil course (31 prken) Viganj, Chorvatsko – 1. žena 
7. místo MČR Slalom Open (28 prken) Viganj, Chorvatsko – 1. žena 
Členka RD 2028 iQFoil 
 
____________________________________________________________________ 
 
JUNIOŘI  
 
Štěpán Beneš (2009) 
Yacht Club Jestřábí 
Mistr Evropy do šestnácti let a bronzový na mistrovství světa ve wingfoilingu se na Lipně 
prohání po hladině na elektrofoilu, na aquaskipperu, surfu, paddleboardu, kitu nebo na 
wingu. Závodil i na Optimistu či katamaranu.  
Výsledky v roce 2024: 
3. místo MS U16, Las Palmas, Kanárské ostrovy  
24. místo ME Formula Wing (55 foilů), Silvaplana, Švýcarsko – 1. místo U16 
5. místo One Hour Classic Wing Edition (34 foilů), Garda, Itálie 
 
David Drda (2005) 
TJ Delfín Jablonec 
Svůj první závod jel na Optimistu v deseti letech na Jablonecké přehradě. Další rok přestoupil 
na lodní třídu Techno 293. Na podzim sezony 2017 jel také první závod ve slalomu. Nyní 
závodí v olympijské třídě iQFoil a připravuje se na kampaň pro OH 2028. Letos udělal 
obrovský výkonnostní skok i mezi muži. 
Výsledky v roce 2024: 
12. místo MS U23 iQFoil (101 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
77. místo MS iQFoil (118 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 
20. místo Last Chance Regatta iQFoil (55 prken), Hyeres, Francie 
7. místo One hour Classic iQFoil (59 prken), Garda, Itálie 
28. místo iQFoil Games (59 prken), Cadiz, Španělsko 
1. místo MČR Formule Foil course (31 prken) Viganj, Chorvatsko 
1. místo MČR Slalom Open (28 prken) Viganj, Chorvatsko  
Člen RD 2028 iQFoil 
  
Vojtěch Koška (2005) 
TJ Sailing Pálava 
S kiteboardingem začal v 8 letech, baví ho všechny disciplíny jako twin tip race, boardercross, 
freestyle, foiling nebo snowkiting. V některých disciplínách má zkušenosti ze světových 
závodů IKA. Od května 2021 se plně soustředí na olympijskou lodní třídu Formula Kite. Jeho 
cílem byla nominace na olympijské hry 2024, která mu jen velmi těsně unikla. Bude se 
soustředit na kampaň pro OH 2028 v Los Angeles. Přechodně bydlí, trénuje a studuje na 
Tenerife. Je studentem World Class Academy.  
Výsledky v roce 2024: 
4. místo MSJ Formula Kite U21 (58 kitů) Gizzeria, Itálie  
9. místo Last Chance Regatta Formula Kite (30 kitů), Hyeres, Francie 



25. místo MS Formula Kite (79 kitů) Hyeres, Francie – 5. místo U21 
24. místo ME Formula Kite (86 kitů), Los Alcázares, Španělsko 
17. místo světový pohár Formula Kite (59 kitů) Mallorca 
Člen RD 2024 Formula Kite 
 
Lukáš Kraus (2006) – Ondřej Baštář (2006) 
YC CERE/Lokomotiva Plzeň 
Lukáš Kraus s jachtingem začal v roce 2014 v YC Kladno na Optimistu. V této třídě dosáhl na 
mnoho pódiových umístění v ČR i v zahraničí. Závodil také na lodích ILCA 4, RS Feva a 420. 
Od roku 2022 jezdí společně s Ondřejem Baštářem na 29eru. Ondřej začal závodit v 8 letech 
na Optimistu a RS Fevě. Slavil řadu úspěchů v závodech lodní třídy RS Feva. Od roku 2021 
přešel na lodní třídu 29er, kde od roku 2022 úspěšně závodí v posádce s Lukášem Krausem. 
Letos zajeli 14. místo na MS 29er, což je historicky nejlepší český výsledek v této třídě. 
V průběhu letošní sezóny přešli na 49erFX. 
Výsledky v roce 2024: 
14. místo MS 29er (258 lodí) Aarhus, Dánsko  
11. místo MSJ World Sailing 29er (29 lodí) Garda, Itálie 
8. místo KielerWoche 29er (133 lodí) Kiel, Německo 
25. místo celkově v Eurocupu 29er 2024 (hodnoceno 323 posádek) 
2. Eurocup 29er (70 lodí) Koper, Slovinsko 
2. místo Open Series 49erFX (8 lodí), Balaton, Maďarsko  
2. místo Open Series 49erFX (17 lodí), Garda Itálie 
Členové RD 2028 49er 
 
Jiří Tomeš (2010)  
JK Česká Lípa 
Už několik let úspěšně reprezentuje ČR na závodech po celé Evropě. Během roku se díky 
zkušenostem ze třídy Optimist, tvrdé přípravě, a hlavně radosti z jachtingu postupně 
probojoval do světové dvacítky na ILCA 4. Na Optimistu jezdil od dubna 2018, od 8 let, 
začínal na Máchově jezeře. Intenzivně trénuje zejména pod vedením Romana Babického. 
Vede žebříček ČSJ. V letošní sezoně splňoval výkonnostní cíle a získával pódiová umístění na 
regatách v ČR i zahraničí. Ve své kategorii U16 většinou vítězí, na ME byl osmý. Na svém 
prvním Poháru ČR ve třídě ILCA 6 vyhrál všech 7 rozjížděk. Od příštího roku pravděpodobně 
přejde na ILCA 6. 
Výsledky v roce 2024: 
1. místo EuropaCup Trophy ILCA 4 (6 startů – 4 vítězství, 2. a 3. místo, 6x vítěz U16) 
1. místo Dutch Youth Regatta ILCA 4 (45 lodí) Workum, Holansko 
3. místo Mistrovství Portugalska ILCA 4 (71 lodí), Viana do Castelo, Portugalsko 
20. místo MS ILCA 4 (276 lodí), Viana do Castelo, Portugalsko – 6. místo U16  
35. ME ILCA 4 (243 lodí), Izola, Slovinsko – 8.místo U16  
1. místo Poháru ČR ILCA 4 celkově 
Člen SCM ILCA 4 A 
 
 
 
TÝMY 
 

https://www.sailing.cz/kluby/detail/1703


HEBE SAILING TEAM 
Český Yacht Klub – M 37 HEBE V 
Zdeněk Jakoubek, Zdeněk Sünderhauf, Martin Trčka, Pavel Bobek, David Kovařík, Petr 
Solař, Matěj Jurečka, Tomáš Peterka, Libor Hošek, Jan Škoda, Jakub Rozsypal 
Tým HEBE tvoří skupina jachtařů, která se formovala a provozovala závodní i volnočasové 
jachtařské aktivity na námořních plachetnicích HEBE I, HEBE II a HEBE III Jaroslava Havelky 
a na karbonovém speciálu T boat Zdeňka Sünderhaufa. Od roku 2017 sbírá pódiová umístění 
na lodi M 37 HEBE V Zdeňka Jakoubka. Na začátku letošního roku proběhly na závodní lodi M 
37 HEBE V některé úpravy v optimalizaci trimu a také se zakoupily dvě nové plachty. 
Dlouhodobě se daří doplňovat stálý kádr novými mladými členy. Většinou se jedná o 
mládežnické závodníky z Českého Yacht Klubu. Kromě samotného závodění manažer týmu 
Zdeněk Sünderhauf založil v roce 2017 Jachtařskou akademii ČSJ a s týmem Jachtařské 
akademie pořádají každoročně zimní jachtařské přednášky a zajišťují školení trenérů 
jachtingu II. třídy.  
Výsledky v roce 2024 
2. místo ORC C Italien Championship (25 lodí) Brindisi, Itálie 
3. místo 49th Two Gulf Regatta-Memorial Burgato (12 lodí), Lignano, Itálie 
2. místo North Adriatic Rating Circuit I. Lignano (4 lodě), Itálie                      
1. místo North Adriatic Rating Circuit II., Lignano (2 lodě), Itálie 
3. místo North Adriatic Rating Circuit III., Lignano (10 lodí), Itálie 
1. místo North Adriatic Rating Circuit IV., Lignano (5 lodí), Itálie 
Ještě Jabuka ve dnech 8. – 10. 11. 2024, kde obhajuje vítězství v kategorii ORC z roku 2023 
 
JACHTKLUB BRNO 
Martin Pospíšil, Tomáš Hlavsa, Jan Hykrda, Tomáš Karas, Petr Sokol, Ivo Diviš, Antonín 
Podzimek, David Hakl, Petr Kokeš, Jan Hlavička, Jan Procházka, Renata Marečková, Pavla 
Šmídová, Tereza Kováčová a další. 
Tým vedený Martinem Pospíšilem a složený z členů Jachtklubu Brno závodí na různých lodích 
a v různém složení už několik let. V roce 2023 se mu opět dařilo, zajel vynikající výsledky ve 
všech významných závodech, kterých se zúčastnil. 
Výsledky v roce 2024: 
1. místo Velikonoční regata Bavaria 46 (42 lodí) Chorvatsko  
2. místo MČR – Česká námořní rallye Salona 46 (10 lodí) Chorvatsko  
2. a 3. místo IT regata Chorvatsko (10 lodí) 
2. místo Raiifeisen Trophy Chorvatsko (10 lodí) 
5. místo ICZ RODOP Česká Jachtařská Liga (15 týmů) 
4x 1. místo a 1x 2. místo v závodech kýlových plachetnic na Brněnské přehradě 
 
RODOP 
Martin Kulík, Martin Buček, Martin Švihlík, Martin Miler, Lukáš Neumann, Tomáš Musil, 
Martin Trčka, David Křížek, Jan Štantejský, Martina Koutná 
Tým RODOP se začal formovat již před více než pětadvaceti lety, kdy se zúčastnil 1. České 
námořní rallye. Leaderem týmu je Martin Kulík, s nímž začali postupně závodit vynikající čeští 
jachtaři, například Tomáš Musil, Lukáš Neumann, David Křížek nebo Martin Trčka. Tým vyhrál 
již desetkrát Českou námořní rallye, zvítězil mnohokrát i v řadě dalších závodů na moři. 
Zároveň závodí také na sportsboatech, nejdříve to bylo na lodi Café 24, v poslední době slaví 
řadu úspěchů na Melgesu 24 včetně letošního třetího místa v České jachtařské lize. 



Výsledky v roce 2024: 
1. místo MČR – Česká námořní rallye Salona 46 (10 lodí), Chorvatsko 
3. místo Česká jachtařská liga Melges 24 (16 týmů) 
 
TŘI SESTRY SAILING TEAM 
Swan 42 DARING SISTERS 
Tomáš Magor Doležal, Jakub Balada, Milan Hájek, Adam Skin Plhoň, Ondřej Labuda, 
Stanislav Chudoba, Vít Rozsypal, Pavel Rozsypal, Jan Rozsypal, Pavel Mikuláštík, Tomáš 
Zima, Jiří Fetterle, Petr Hynek., Pavel Rejholec, Petr Drahorád a Tereza Kramolišová 
Profesionální český jachtařský tým od roku 2007 závodil na vlastní námořní plachetnici 
Beneteau First 40.7 THREE SISTERS. Od roku 2018 závodí na lodi Swan 42 DARING SISTERS.  
Největších jachtařských úspěchů dosáhli na jednom z nejtěžších offshore závodů na světě 
Rolex Middle Sea Race. Ve své sbírce mají medaile z mistrovství světa i Evropy. 
Výsledky v roce 2024: 
6. místo ORC 1 Palmavela (13 Lodí) Mallorca, Španělsko 
6. místo ORC 1 Loro Piana Giraglia 2024 (48 lodí) St. Tropez – Janov 
9. místo ORC 1 Copa del Rey (16 lodí) Mallorca, Španělsko 
MS Swan 42 – teď jedou 
 
YC NERATOVICE  
Petr Fiala, Jan Jedlička, Jana Bezušková, Vojtěch Lambl, Dadák Lukáš 
Tým složený ze závodníků YC Neratovice pravidelně bojuje o přední místa v České jachtařské 
lize. Vyhrál ji naposledy také v roce 2021. 
Výsledky v roce 2024: 
1. místo ICZ RODOP Česká Jachtařská Liga (15 týmů) 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
AKCE ROKU 
 
Eurocup ILCA, Nechranice, 24.–26. 5. 2024 
Pořadatelé: YC Nechranice 
 
49er, 49erFX and Nacra17 Junior European Championships & 29er Eurocup, Lipno, 6.–9. 6. 
2024 
Pořadatelé: JK Černá v Pošumaví 
 
XI. letní Olympiáda dětí a mládeže 2024, Bezdrev, 23.–27. 6. 2024 
Pořadatelé: YC DIM Bezdrev  
 
Olympijský Festival Most, jezero Most, 25. 7.–11. 8. 2024 
Pořadatelé: YC Baník Most  
 
Czech Junior Nationals, Nové Mlýny, 24. 8.–1. 9. 2024 
Pořadatelé: YC Dyje 
 

https://www.sailing.cz/kalendar/191150
https://www.sailing.cz/kalendar/191150
https://www.sailing.cz/kalendar/241311


30 let ILCA, Nové Mlýny, 27.–29. 9. 2024 
Pořadatelé: YC Dyje a Karel Hrubý 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


